
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-866 del 23/10/2023

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane. 
Procedura  di  mobilità  volontaria  tra  enti,  mediante 
selezione  per  esame,  ai  sensi  dell'art.  30,  D.  Lgs.  n. 
165/2001,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  dell'Area  dei 
professionisti della salute e dei funzionari (ruolo sanitario 
o tecnico) del CCNL comparto Sanità, in possesso della 
qualifica  professionale  di  Tecnico  Competente  in 
Acustica,  presso  l’Area  Prevenzione  Ambientale 
Metropolitana. Presa d’atto della rinuncia al trasferimento 
della vincitrice.

Proposta n. PDTD-2023-898 del 23/10/2023

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 23 (ventitre) ottobre   2023 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

del Servizio Risorse Umane, dott.ssa Castagneti  Francesca, ai sensi del Regolamento Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Procedura  di  mobilità 

volontaria tra enti,  mediante selezione per esame, ai sensi dell'art.  30, D. Lgs. n. 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari (ruolo sanitario o tecnico) del CCNL comparto Sanità,  in possesso della 

qualifica  professionale  di  Tecnico  Competente  in  Acustica,  presso  l’Area 

Prevenzione Ambientale Metropolitana. Presa d’atto della rinuncia al trasferimento 

della vincitrice.

RICHIAMATA:

- la  determinazione  n.  748/2023  avente  ad  oggetto:  “Direzione  Amministrativa.  Servizio 

Risorse Umane. Procedura di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, ai 

sensi  dell'art.  30,  D.  Lgs.  n.  165/2001,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  dell'Area  dei 

professionisti della salute e dei funzionari (ruolo sanitario o tecnico) del CCNL comparto 

Sanità, in possesso della qualifica professionale di Tecnico Competente in Acustica, presso 

l’Area  Prevenzione  Ambientale  Metropolitana.  Approvazione  della  graduatoria  finale  di 

merito. Proclamazione della vincitrice”;

PREMESSO:

- che,  con  la  sopra  citata  determinazione  n.  748/2023,  è  stata  proclamata  vincitrice  della 

procedura di  mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, ai sensi dell'art. 30, 

D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area dei professionisti della salute e 

dei  funzionari  (ruolo  sanitario  o  tecnico)  del  CCNL comparto  Sanità,  in  possesso  della 

qualifica  professionale  di  Tecnico  Competente  in  Acustica,  presso  l’Area  Prevenzione 

Ambientale Metropolitana, la dott.ssa MAJONCHI FRANCESCA;

DATO ATTO:

- che,  con  nota  prot.  n.  PG/2023/158118 del  19/09/2023,  la  sopra citata  vincitrice  dott.ssa 

MAJONCHI  FRANCESCA  è  stata  contattata  via  PEC  per  comunicarle  l’esito  della 

procedura in oggetto  e le è stato chiesto formalmente di comunicare per iscritto, entro cinque 

giorni dal ricevimento della nota medesima, l’accettazione al trasferimento presso Arpae;

- che,  con nota  acquisita  in atti  con prot.  n.  PG/2023/164069 del  28/09/2023,  la vincitrice 

dott.ssa  MAJONCHI  FRANCESCA ha  inviato  comunicazione  formale  di  rinuncia  al 

trasferimento; 

RITENUTO QUINDI:

- di  prendere  atto  della  rinuncia  al  trasferimento  presso  Arpae  della  dott.ssa  MAJONCHI 

FRANCESCA, vincitrice della procedura di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione 

per esame, ai sensi dell'art. 30, D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area 



dei professionisti della salute e dei funzionari (ruolo sanitario o tecnico) del CCNL comparto 

Sanità, in possesso della qualifica professionale di Tecnico Competente in Acustica, presso 

l’Area Prevenzione Ambientale Metropolitana;

- di dare atto che la procedura di mobilità volontaria tra enti in oggetto ha avuto esito negativo 

per mancanza di altri candidati collocati in posizione utile in graduatoria;

DATO ATTO:

- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  Legge n. 

241/1990, la Dott.ssa Giulia Roncarati;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di  prendere  atto  della  rinuncia  al  trasferimento  presso  Arpae  della  dott.ssa  MAJONCHI 

FRANCESCA, vincitrice della procedura di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione 

per esame, ai sensi dell'art. 30, D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area 

dei professionisti della salute e dei funzionari (ruolo sanitario o tecnico) del CCNL comparto 

Sanità, in possesso della qualifica professionale di Tecnico Competente in Acustica, presso 

l’Area Prevenzione Ambientale Metropolitana;

2. di dare atto che la procedura di mobilità volontaria tra enti in oggetto ha avuto esito negativo 

per mancanza di altri candidati collocati in posizione utile in graduatoria.

LA RESPONSABILE 

SERVIZIO RISORSE UMANE

(Dott.ssa Francesca Castagneti)


